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Internationella Handelskammarens policyutvecklande arbete sker inom 
tio kommittéer som täcker alltifrån handelspolitik och digitalisering 
till hållbarhet och skatter. Gemensamt för kommittéerna är en global 
ansats. Målsättningen är att de regler, standarder och ramverk 
som företag har att förhålla sig till på olika marknader ska vara så 
företagsvänliga och globalt harmoniserade som möjligt. Som det 
globala näringslivets röst i bl.a. FN, WTO, EU, OECD och G20 arbetar 
vi även för att stärka det globala handelssystemet och ge företag den 
förutsägbarhet som krävs för långsiktiga affärsbeslut och investeringar. 

Kommittéerna bevakar och informerar också aktivt om ny lagstiftning, 
pågående internationella processer och utvecklingen i stort på 
respektive område. 

På kommande sidor finner du ICC Sveriges policyprioriteringar för 
verksamhetsåret 2026. De utgör ett urval av de frågor som ICC arbetar 
med globalt. 

För mer information om vårt arbete, gå till www.icc.se.

Bli ledamot av en kommitté 
Kommittéerna består av experter från våra 
medlemsföretag och -organisationer. Vill du 
vara representerad i en av kommittéerna, 
kontakta policyansvarig Henrik Blomqvist, 
henrik.blomqvist@icc.se. 

VÅRT POLICYARBETE

http://www.icc.se
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Förra året lyckades vi bland annat: 

Presentera ett konkret lagförslag för regeringen för att erkänna 
digitala handelsdokument som likvärdiga fysiska pappersdokument 
i svensk rätt. En fullständig digitalisering av handeln kan öka svensk 
export med 18 %, motsvarande 372 miljarder kronor i 2024 års siffror.

Stoppa EU:s Green Claims-förslag, som skulle ha kraftigt begränsat 
företags möjligheter att kommunicera sitt hållbarhetsarbete 
genom krav på förhandsgranskning av alla hållbarhetsrelaterade 
påståenden. Erfarenheter från liknande lagstiftning inom andra 
områden vittnar om att kostnaderna för granskning kan uppgå till 
100 000 kronor för varje enskilt påstående och att granskningstiden 
ibland varit upp till två år. 

DITT ENGAGEMANG I ICC GÖR SKILLNAD

För en utförlig sammanfattning 
av vårt arbete 2025, klicka här

https://icc.se/wp-content/uploads/2026/01/Priouppfoljning-2025.pdf
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DIGITAL EKONOMI

•	 Bidra till EU:s digitala Omnibus. Som ett led i sin regelförenklingsagenda 
ser EU-kommissionen över unionens digitala regleringar, från GDPR till AI 
Act. Med vårt globala perspektiv ska vi värna att de uppdaterade reglerna 
underlättar, inte hindrar, gränsöverskridande handel och dataflöden.

Prognos: Ambitionen är att de regelförenklingar som rör AI ska antas i 
augusti 2026, medan övriga delar troligtvis blir klara i 
början av 2027.

•	 Belysa betydelsen av internationell handel för AI-utvecklingen. AI ritar 
om kartan för många branscher, men möjligheterna att utveckla nya 
AI-tjänster och -produkter är samtidigt avhängig internationell handel, 
dataflöden och tillgång till internationella marknader att växa på. Det 
behöver speglas i de lagar och regelverk som rör tekniken. Därför kommer 
vi under 2026 arbeta för att förtydliga denna koppling för beslutsfattare 
och lagstiftare.

Prognos: EU:s AI Act är bara en i raden av AI-regleringar som antagits 
eller är under utveckling. På global nivå försöker FN ta en större roll 
kring styrningen av AI. Inom WTO råder det samtidigt osäkerhet om 
det nu gällande förbudet mot tullar på elektroniska överföringar, som 
har varit en förutsättning för hela den digitala ekonomins snabba 
utveckling, kommer förlängas 2026 eller inte. 

HANDEL OCH INVESTERINGAR

•	 Värna det globala handelssystemet och undvika att handeln 
bilateraliseras. Amerikanska tullhöjningar under 2025 och resulterande 
handelskonflikter har satt det globala handelssystemet med WTO i 
centrum under högre press än någonsin och hotar ersätta gemensamma 
globala spelregler med avtal mellan enskilda länder. Ett ökande antal 
industripolitiska subventioner, exportrestriktioner och långtgående 
investeringsgranskningsmekanismer riskerar också att fragmentera 
världshandeln. Det är därför viktigare än på länge för ICC att vara en stark 

POLICYPRIORITERINGAR
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röst för öppen internationell handel och förklara handelns betydelse för 
ekonomisk tillväxt, hållbar utveckling, fred och stabilitet.

•	 Verka för att ministerkonferensen MC14 blir starten för en konkret reform 
av WTO. En reform är nödvändig för att bl.a. adressera strukturella 
problem som konsensuskrav vid beslutsfattande, ge näringslivet större 
inflytande över utformningen av regler som i slutändan ska användas av 
företag och för att ambitiösa medlemsländer ska kunna stifta regler på 
nya områden, såsom e-handel samt handel och hållbarhet. MC14 behöver 
också resultera i en förlängning av WTO:s förbud mot tullar på elektroniska 
överföringar.

Prognos: 2025 inleddes konsultationer med medlemsländer kring vad 
man vill ha ut av en reform. Resultaten av detta initiala arbete och 
hur man ska gå vidare kommer att vara föremål för diskussion vid 
MC14. Från ett näringslivsperspektiv har motsvarande konsultationer 
genomförts och sammanställts i ICC Compact for Trade, Growth 
and Jobs. Geopolitiska spänningar och rådande handelskonflikter 
försvårar dock möjligheten till framsteg. 

HANDELSRÄTT

•	 Verka för ett juridiskt erkännande av digitala handelsdokument i 
Sverige. 2025 överlämnade vi ett konkret lagförslag för att möjliggöra 
användningen av digitala handelsdokument i svensk rätt till regeringen. 
Under 2026 kommer vi att driva på för att nödvändiga lagändringar ska bli 
verklighet. Vi lanserar under året även en global sandlåda för företag som 
vill genomföra pilotprojekt med digitala handelsdokument.

Prognos: Eftersom ett konkret lagförslag redan ligger på regeringens 
bord finns goda förutsättningar att snabbt kunna utreda och genom-
föra nödvändiga reformer, förutsatt att den politiska viljan finns. 
Frankrike, Storbritannien och USA har redan genomfört lagändringar, 
medan Australien, Kina, Nederländerna och Tyskland är på gång. 

•	 Uppdatera Incoterms® och utveckla ICC:s andra handelsrättsliga verktyg. 
Under 2026 påbörjas arbetet med nästa version av Incoterms® (lanseras 
2030). Vi kommer också inleda ett projekt för att utveckla standardiserade 
versioner av vanligt förekommande klausuler i internationella avtal.
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HÅLLBARHET

•	 Driva på för mer ambitiösa klimatåtgärder inför och under FN:s 
klimatkonferens COP31 i Turkiet. Som näringslivets officiella företrädare 
i FN:s klimatkonvention har ICC en unik roll att förmedla näringslivets 
behov av ambitiösa och förutsebara regler och ramverk. Vi kommer också 
erbjuda möjlighet till ackreditering och synlighet under konferensen.

Prognos: Fler och kraftfullare åtgärder behövs för att nå Parisavtalets 
1,5-gradersmål. Samtidigt gör ökande geopolitiska spänningar och 
USA:s utträde ur Parisavtalet och FN:s klimatkonvention att det 
kommer vara svårt att nå politisk konsensus om ambitionshöjningar. 
Det finns dock tecken på att ambitiösa länder är redo att hitta 
alternativa vägar framåt, t.ex. vad gäller utfasning av fossila 
bränslen. 

•	 Främja omställningen till en cirkulär ekonomi. Med fokus på EU:s 
kommande rättsakt om cirkulär ekonomi, COP31 samt de internationella 
regelverk som reglerar gränsöverskridande avfallsflöden kommer vi verka 
för att undanröja de hinder som idag försvårar för företag att skala upp 
cirkulära lösningar.

Prognos: EU-kommissionen väntas presentera sitt förslag på rättsakt 
om cirkulär ekonomi under andra halvan av 2026. Cirkulär ekonomi 
väntas också bli en prioriterad fråga under COP31 i Turkiet. ICC 
har stark närvaro i landet och vi kommer utforska möjligheterna till 
samarbete mellan svenskt och turkiskt näringsliv i frågan. 

•	 Förbättra förutsättningarna för näringslivets klimatinvesteringar. 
Regelverk som ursprungligen syftat till att garantera finansiell stabilitet har 
lett till oväntade hinder när företag vill investera i den gröna omställningen, 
framför allt på utvecklingsmarknader. Genom förtydliganden kring hur 
reglerna ska tolkas och tillämpas skulle en stor del av hindren kunna 
undanröjas och mer kapital frigöras.

Prognos: Inledande diskussioner under 2025 har visat att även om 
vissa centralbanker är svalt inställda finns det en politisk vilja, inte 
minst inom EU, att se över regleringar av finanssektorn generellt, 
vilket öppnar för att kunna adressera problemet.
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•	 Främja ansvarsfullt företagande och hållbarhet genom hela 
leverantörskedjan. En alltmer komplex omvärld ställer nya och högre krav 
på företags hållbarhetsarbete och ansvarsfulla agerande. Vi kommer 
sprida information och kunskap om existerande ICC-verktyg, såsom 
våra antikorruptionsregler, samt se över behovet av nya verktyg, såsom 
modellklausuler för att i affärskontrakt reglera frågor som rör ansvarsfullt 
företagande.

Prognos: Regulatorisk osäkerhet, bl.a. till följd av att USA 2025 tillfälligt 
pausade tillämpningen av Foreign Corrupt Practices Act och att 
EU delvis sänkt kraven i sitt direktiv om tillbörlig aktsamhet, gör att 
näringslivets självreglering och långsiktiga arbete med ansvarsfullt 
företagande får allt större betydelse vis-à-vis hård lagstiftning. 

•	 Bidra till utvecklingen av fler och mer tillförlitliga koldioxidmarknader 
och -prissättningssystem. Prissättning av koldioxid är en av de viktigaste 
marknadsmässiga förutsättningarna för att accelerera den gröna 
omställningen. Vi kommer verka för att fler prissättningssystem införs och 
för att stärka och säkerställa integriteten i frivilliga koldioxidmarknader. Vi 
inrättar också en expertpanel med målet att utveckla en global standard 
för utsläppsredovisning.

Prognos: Intresset för prissättning av utsläpp fortsätter öka, men än 
så länge är det endast 28 % av de globala utsläppen som täcks av 
någon form av utsläppshandelssystem eller koldioxidskatt. Parallellt 
väntas kraven på bättre metodik, transparens och tillförlitlighet också 
öka i takt med att fler aktörer efterfrågar integritet och jämförbarhet 
för att koldioxidmarknader ska kunna växa och skala upp. 

IMMATERIALRÄTT

•	 Ge vägledning kring hur företag bäst värnar sina immateriella tillgångar. 
En viktig roll för kommittén är att sprida information, kunskap och bästa 
praxis om hur företag både kan skydda sina IP-rättigheter och dra mest 
nytta av dem. Det sker bl.a. genom ICC:s IP Roadmap, som både erbjuder 
praktisk vägledning och sammanfattar den senaste utvecklingen på IP-
området. Under året inleds ett arbete för att bedöma hur IP Roadmap kan 
anpassas för att svara på nya policyutvecklingar.§
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•	 Främja enhetliga lagar, regelverk och policy på immaterialrättsområdet. 
Ett starkt och harmoniserat immaterialrättsligt skydd är viktigt för att 
underlätta internationell handel och lägger grunden för innovativa 
ekonomier. Vi kommer därför främja gemensamma internationella 
immaterialrättsregler och en enhetlig implementering i nationell rätt, 
inklusive genom dialog med Justitiedepartementet och Patent- och 
registreringsverket. 

KONKURRENS

•	 Utgöra en plattform för dialog med beslutsfattare och 
konkurrensmyndigheter. En viktig roll för kommittén är att ge medlemmar 
möjlighet till direkt dialog med såväl nationella konkurrensmyndigheter 
som EU-kommissionen. 

•	 Underlätta för företag att följa konkurrensregler genom praktiska verktyg 
och vägledning. Efterlevnad av konkurrenslagstiftning säkerställer både 
rättvisa marknadsförhållanden och att företag kan undvika kostsamma 
sanktioner. Vi kommer därför sprida kunskap och information till både 
företag och konkurrensmyndigheter om de praktiska verktyg som ICC 
tillhandahåller, såsom Antitrust Compliance Toolkit och vår vägledning 
kring hållbarhetssamarbeten. Under 2026 kommer vi också hjälpa företag 
navigera alltmer komplexa regler kring utländska subventioner, bl.a. EU:s 
Foreign Subsidies Regulation som EU-kommissionen just nu ser över. 

MARKNADSFÖRING

•	 Värna näringslivets självreglering på marknadsföringsområdet och 
främja implementeringen av ICC:s Marknadsföringskod. Självreglering 
säkerställer företags ansvarstagande och minskar samtidigt behovet av 
betungande lagstiftning. På marknadsföringsområdet har självreglering 
varit normen och ICC:s Marknadsföringskod har ända sedan 1937 utgjort 
grunden för denna självreglering. En central uppgift för kommittén är att 
sprida information om koden och främja dess implementering.

Prognos: Självregleringen utmanas just nu av en ökad aptit från 
lagstiftare på nya regleringar gällande marknadskommunikation. 



9

Ett proaktivt arbete från näringslivet för att hålla självreglerande regelverk 
aktuella och säkerställa att företag faktiskt efterlever dem är därför 
avgörande.   

•	 Färdigställa ICC:s uppdaterade riktlinjer kring alkoholmarknadsföring 
samt nya riktlinjer kring användandet av AI i marknadskommunikation. 
ICC:s fördjupande riktlinjer kompletterar Marknadsföringskodens allmänna 
regler inom områden där det bedöms finnas ett behov av ytterligare 
vägledning och fungerar som ett praktiskt verktyg för branschens aktörer. 
Både de uppdaterade Alkoholriktlinjerna och de nya AI-riktlinjerna lanseras 
under 2026. En uppdatering av ICC:s Mat- och dryckesriktlinjer kommer 
också påbörjas.

•	 Värna ansvarsfull hållbarhetskommunikation genom att översätta ICC:s 
uppdaterade Miljö- och klimatriktlinjer från 2025 till svenska och främja 
deras implementering bland det svenska näringslivet. Kommittén kommer 
också bevaka den regulatoriska utvecklingen på området. 

Prognos: EU:s Green Claims-förslag stoppades 2025, men det 
är viktigt att förbli vaksam på nya liknade initiativ och att som 
företag proaktivt motverka greenwashing och säkerställa att ens 
hållbarhetskommunikation är ansvarsfull och väl grundad i konkreta 
hållbarhetsåtgärder.  

SKATTER

•	 Bidra med näringslivets perspektiv till FN:s förhandlingar om en 
internationell skattekonvention. Som näringslivets röst i FN har vi 
en särskild roll i att värna att förhandlingarna mynnar ut i regler 
som garanterar förutsebarhet för företag, harmoniserar med andra 
internationella regelverk, begränsar den administrativa bördan och 
motverkar dubbelbeskattning. Förhandlingarna inleddes 2025 och väntas 
pågå till 2027.

•	 Värna en jämn spelplan i förhållande till OECD:s globala 
skatteöverenskommelse. Sedan USA lämnat OECD-överenskommelsen 
om en global minimiskatt, den s.k. Pelare 2, och amerikanska 
bolag undantagits från reglerna råder en ojämn spelplan kring hur 
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multinationella bolag i USA respektive EU beskattas. Det är därför viktigt 
att hitta en lösning på hur denna fråga ska hanteras för de bolag som 
fortfarande omfattas av reglerna.

Prognos: Under 2026 fortsätter OECD:s och EU:s arbete med att ta 
fram en permanent regelförenkling, s.k. safe harbour. Det blir viktigt 
med näringslivsinspel för att den ska bli så effektiv som möjligt och 
bidra till att jämna ut spelplanen. 

•	 Säkerställa att svenska företag beviljas avdrag för 
hållbarhetsinvesteringar och samhällsnyttiga samarbeten. 2024 
lämnade vi ett förslag till regeringen på lagändringar för att förtydliga 
förutsättningarna och kraven för att företag ska beviljas avdrag. Frågan är 
för närvarande föremål för en offentlig utredning som kommer skickas på 
remiss under 2026. 
 

SKILJEDOM

•	 Sprida information och kunskap om ICC:s Skiljedomstol. Kommittén 
har ett viktigt uppdrag i att hålla såväl svenska skiljedomare som 
bolagsjurister uppdaterade om Skiljedomstolens verksamhet. En del i 
det är också att öka förståelsen för hur viktig tillgången till kommersiell 
tvistlösning är för att företag ska våga och vilja göra affärer internationellt. 
ICC:s Skiljedomstol rankas återkommande bland de främsta 
tvistlösningsinstituten i världen. Genom vårt aktiva svenska nätverk bidrar 
vi till domstolens fortsatta tillgång till ledande skiljedomare och experter. 

•	 Revidera ICC:s skiljedomsregler. Skiljeförfaranden vid vår Skiljedomstol 
utgår från ICC:s skiljedomsregler. Reglerna, inklusive våra förenklade 
skiljedomsregler Expedited Procedure Provisions (EPP), uppdateras för 
närvarande och lanseras i ny version till sommaren 2026.   

•	 Bidra till utvecklingen av kommersiell tvistlösning globalt. En viktig 
roll för ICC är att bidra till branschens globala utveckling. Bl.a. driver 
vi ett mångårigt projekt för att motverka korruption i internationella 
skiljeförfaranden (en slutrapport lanseras under 2026) och utarbetar 
rekommendationer kring användningen av AI i tvistlösning.  
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TRADE FINANCE

•	 Förtydliga tillämpningen av ICC:s trade finance-regler. ICC:s regelverk 
utgör den regelbaserade grunden för trade finance-branschen globalt. 
En central uppgift är därför att verka för att reglerna upprätthålls genom 
vägledande bedömningar kring hur de ska tolkas, s.k. Opinions. 

Prognos: Nya vägledande bedömningar utfärdas i genomsnitt fyra 
gånger per år. Under 2026 utvärderas också behovet av en ny version 
av International Standard Banking Practice (ISBP), som vägleder 
kring tolkningen och tillämpningen av ICC:s rembursregler UPC 600, 
samt om reglerna i sig bör ses över. 

•	 Bidra till att minska trade finance-gapet. Gapet mellan efterfrågan 
och det faktiska utbudet av handelsfinansiering uppgår till över 25 000 
miljarder kronor och drabbar särskilt små och medelstora bolag. En 
viktig del i att överbrygga gapet är att främja branschens digitalisering. 
Parallellt fortsätter implementeringen av ICC:s ramverk för hållbar trade 
finance som syftar till att öka tillgången till finansiering för hållbara 
handelstransaktioner.
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